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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government

Ministria e Financave - Ministarstvo Finansija- Ministry of Finance

Pér: Shpejtim Bulligi, Kryetar i Komunés s& Podujevés
Isak Shabani, Kryesues i Kuvendit t& Komunés
Kopje: Elbert Krasnigi, Ministér né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal
Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém., Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal
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Zyrtarét pérgjegjés:

1. Zyrtari hartues
vlerésimit ligjor

2.Zyrtari konfirmues i
vlerésimit ligjor

i/ Medin
Legjisla .

s
hku, Zyrtare e Larté Ligjore pér Hartim ¢ 71/2026
onit, Departamenti Ligjor, Ministria e Financave

Kimete Zekaj, Udhéheqése e Divizionit pér Politika Buxhetore,

Ministria e Financave K . 2,7 i

Lénda:

Konfirmim i Ligjshmérisé

Lloji i aktit:

'Vendim

I nderuari Kryetar z. Bulligi,
[ nderuar Kryesues z.Shabani,




N& pajtim me Rregulioren (QRK) Nr.03/2026 pér Procedurgn e Shqyrtimit Administrativ t&
Aldeve t& Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& Ministrisé & pércakiuara me ligjet
bazike dhe Rregulloren (QRK) - Nr. 04/2026 pér Fushat ¢ Pérgjegjésisé Administrative té
Ministrive, D'epétrtamenti Ligjor i Ministrisé s& Financave ka pranuar p& shqyrtim t€ detyrueshém
te li‘gjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 9 dhe '10; t& Ligjit Nr. 08/L-284 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, aktin e komunés né vijim:

Vendinii-nr. 01-400/03-0024297/26, pér shtim 1& buxhelfit dhe kod té ri.

I miratuar mé daté 23.04.2026

I parashtraar pér shqyrtim né Ministriné e Administrimit 1€ Pushtetit Lokal mié daté
28.04.2026

| I dérguar pér shqyrtim né Ministriné ¢ Financave mé daté 04.03.2026

Ministria e Financave (kétej ¢ tutje referuar si “Mimnistria™), pas shqyrtimit t& permbajtjes s¢ aktit
t& mésipgrm t& Komungs.sé Podujevés, jep konstatimet ligjore (& méposhtme:

1. Komuna e Podujevés, me ané t& aktit administrativ-komunal synon shtimin e buxhetit dhe
krijimin e kodit t& ri “Furnizim dhe Montimi'i Serrave”.

23

N& shqyrtimin e mundésisé sé Komunés pér realizimin ¢ aktit administrativ komunal,
Ministria ka' kensultuar Lig igjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe
Pérejegj@sité, plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/1-116,
me Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/L.-063, me Ligjin Nr. 05/L-007 dhe me Ligjin
Nr. 06/L-21 (kétej ¢ tutje refervar si “LMFPP”} dhe Ligjin 10/L-001. mbi Ndarlet
Buxhetore 2026,

3. Parimi i pérgjithshém i mishéruar n& LMFPP &shté se cdo organizaté buxhefore, n&
shpenzim t& parasé publike, duhet t& veproj& né perputhje me dispozitat llgjore té LMFPP-
s&, sikurse pércaktohet n€ nenin 3 t&€ LMFPP-sé.

4. Né pérmbajtje t¢ LMFPP-sé, paraté publike pérkufizohen si pasuri financiare ose para t&
cilat.pranohen, jané nén pérkujdesjen, mbahen né mirébesim ose jan€ nén kountrollin e ndér
tjerash, organizatave buxhetore.

5. Ndérsa, né kontekst té shpenzimit t& parasé publike, neni 17 i LMFPP-sg pércakton se
shpenzimi i parave publike nga organizatat buxhetore mund & beéhet vetém pér géllime &
miratuara publike, si dhe nga fondet ¢ ndara dhe 1€ alokuara [theks i shtuar].

6. Nisur mbi k&t& bazé, Ministria ka konsultuar Ligjin Nr. 10/L-001 mbi Ndarjet Buxhetore
pér Buxhetin e Republikés s& Kosov&s pér vitin 2026, saktésisht tabelén 4.1 ku éshté
evidentuar se organizata buxhetore i ka t€ planifikuara shpen21met ¢ poténcuara me aktin
komunal pér vitin 2026 fiskal.



7. Rrjedhimisht, akti administrativ i Komunés sé¢ Podujevés &shté né pérputhje me
legiislacionin né fugi. :

Ministria mbetet n& dispozicion t& Komunés s& Podujevés dhe/apo Ministrisé sé Administrimit t&
Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi t& métejmé lidhur me kété vlerésim.,

Me respekt!

*EInterpretimi | dhéné nga Ministria e Financave, pérkitazi me kété ¢éshtje mbéshtetet vetém né
kéndvéshirimet gé prekin fushéveprimin legjislativ 1€ Minisivisé sé Financave*¥
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t  Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministeia o Adviniskring] (6 Pushietit Lokal
Mimstmstoo Adnnistrcije Loknlne Sanotprine
Ministry of Lol Goeennnent Adminisiration

Pér; o Artnu Alvmeli, Sukiptar i Péig}ttiwlu,m niff i\‘lll‘ll‘si’t‘l]‘ll’ o Finano ave

Kepje: o I\lyl.t.us | Komunis s I’Uclu;wés
Kryesvesi | Kuvendit 1€ Komunds s& Podujevis
i Niisin pér Administiimin e Dokumenteve nd Mﬁ\I’L .

Ty

B Jeton Qe!a, Sekretar § Pér g]tl‘hﬁhun ng MAPL Iy

Daté:
7 vt kA H S \:] t J [‘ U fli8) i S| i -"': 29,04, 2026
Vi ‘Hk pf 11 }l F‘}[ lt \ a .‘l ‘1, {thiene L]L‘B’ i Divizionit. p[,l H}} rtini l’l VL0307

L Zyrtari konfirmuesie. ng}"[‘lmi'l‘l‘ﬂé so Akteve & Komunis dhe Akleve 6
1 vlerdsimil ligjor Kryelarit

2. Zyrtari hartues i Maitin Shala, Zyrlar i Lorté pis Shgyrtimin ¢ Ligfshmél‘is'b'-

viergshmit ligior sé Akteve 18 Komunés dhe Akleve 8 Kr vt.lant p fff Lo

Lenda: Shkresé pércjellése pér MF - ““j

Llgjii aktit Vendim ]
[ nderuar Sekretar,

Ministria & Administrimit t& Pushietit Lokal, ka pranuar vendimin nr. 01-400/03-0024297/ 26, pér
shtim t#t buxhetit dhe kod té ri,  miratnar nga Kuvendi i Komunés sé Podijevés dhe i nénshkroar
nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés s8 Podujevés, me qéllim t& shqyrtimit t# detyrueshém t&
ligjshimérisé, ashi sig parashihét me nenin 81 t# Ligjit Nr. 03/1.-040 Pér Vetéqeverisjen Lokale.

Duke u bazuar né nenin 9 t§ Ligjit Nr. 08/1-284 pér Shqyrtimin Administrativ- t# Akteve t&
Komunave, nenin 7 dhe 9 t Rregullores (ORK) Nr. 03/2026 ptr Procedurén e Shayrtimit
Administrativ 1& Akteve 8 Komunave, ¢ institucion pérgjegiés po ju dérgojmé pér shgyrtimin e
ligjshmérisg, aktin e komunds $i né vijim:

Vendimi nr, 01-400/03-0024297/26, pér shtim t¢ buxhetit dhe kod té ri.

I miratuar mg datﬁ. 23.04.2026 _ o
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 28.04.2026
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Repaibilika & Kagovits / Repuplka Iosovn / Z{Lpuhlh: o lmtovey
Kernma ¢ Palijevis/ CpSiing Podajeva / Municipilily of Podufevd

KEVENDT I ROMUNES
ME bl 18 toneve Ty 12,2 shkronji d) dhe 40,2 shiionjn e} 1E Ligjit m, {}3!1.—{}4(1 pur VL!L.qf..Vm1'.|B
lakale, neneve 17, M, 60 dhe 6] (& Ligfl w0048 pér muuwhnmll 7
plivgiugfdsits, seiieve lll 15 puvugrafi 2.4 dhenenin 34 purnprnh 2.3 (8 Stk lu!(:ﬁ]
B el 1-0200 10050862718, ne propozin qu!nwu, st Buxhetit Flls:. F numcm‘
Komunds 58 Podujevis, 1w mhledhjen canlinftur mi 23-pril) 2026, niivtitoi kélg, . o

.  VENDIM N
PilR SUTIM T BUXHETIT DUE KON TH R

Muni | e e
e kit voendim ivalehel shtimi ¢ buxhett dhie kedjimi 1 kodil @ o huxlu.lm pific projeklin
“furnizgimi dhio. Manling § Servave” o€ vieid 97,453,876, ué kalegoring ckootmike subyeivicne dhe
Teanyfiste.

Neui2 _
ijcku mund quuhcl ngn mjelel ¢ pagticipimit 1€ gytetardve buztar né Marlveshjet o Mirdkuptituit
ng mer Kemumds dhe péfituesve 1€ subvencionit.

Noni 3
K.omunn &, Paduevés 8i buvtde € projekiit 18 vlcu.. 1€ pcrg]l!h:,hme prej 324,862,908, finwncon shumén
7,404 038 apn 70% 18 vierSs s projekiit (& cekur, Kitse shumng ¢ perguthshtm. ¢ parhcipmnt figa anh ©
-p_u filuesve Eshié ué viert 57,458.87€ apo 30% ¢ vierls 58 projekiit,

Nentd
Projekéi sipas nenil 1.1¢ ket vendimi mbulohel me injote Fninciare nga portieipimi prej 30% 18 vierdy
BE pérg}:thahim, igd and e pevfiticsve, ndrse 70% € vierés s¢ pcrg;lthshmc ngn Komuna o Podigjeves,
dhe i njEjt bend pjest né knfegoring subvencione the nsfere né fuadée 1& Drejlonisd &8 Bujyésiss-

Pylliawisg dhe Zhvillinit Rwal - kodi | progenamit 47005,

Neni 5
Pér butimin ¢ kétij vendimi kujdesen Drejioriu ¢ Buxheti dhe Finmonve, Drciorin e Bujgdsisé
Pyltturistt dhe Zhvillinit Ruiut.

Nent 6
Ky vendim hyn o fugi 30 ditg pos cepfisttdmit nt zyeln ¢ pmtuknihl 16 Minislris? 56 Adminigtrimit
Pughtetit Lold dis 7 dité pas publikimit nd wgh fgen zyrlare té Komunds, pﬁ'rkuh.gldﬂ konfuiin

-dispozitave 18 Ligjit nr,03/L-040 pliv vettguyerigfe fokale, Llgjit o OB/L 284 pbs shqyrl:min uiministeatis
& nltfeve té kermmaye, st dhe Rregullores (QRK) nin03/2026 pir proceduin o shgyttimit-administrativ 1

aktove t komunave,
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